



REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO/TO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 073/2024
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 003/2024

PROPOSTA REALINHADA

1. DO OBJETO

Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Limpeza e Utilitários, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desportos e Lazer, de Sítio Novo do Tocantins/TO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UND	QUATD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 12X1 100 ML	DULAGO	CAIXA	180	R\$ 45,69	R\$ 8.224,20
2	ÁLCOOL 12X1 1 LITRO	SOL	CAIXA	180	R\$ 117,00	R\$ 21.060,00
3	ALGODÃO 25 MG	APOLO	PACOTE	80	R\$ 5,70	R\$ 456,00
4	AVENTAL DE TECIDO 70CM X 75CM	JANATEX	UNIDADE	120	R\$ 46,20	R\$ 5.544,00
5	AVENTAL DE PLÁSTICO 70CM X 75CM	JANATEX	UNIDADE	120	R\$ 25,67	R\$ 3.080,40
6	AZULIM 12X1 1000 ML	START	CAIXA	60	R\$ 125,25	R\$ 7.515,00
7	AMACIANTE P/ROUPA 1000 ML	OESTE	CAIXA	80	R\$ 101,13	R\$ 8.090,40
8	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO 15 LT	PLASNEW	UNIDADE	200	R\$ 22,59	R\$ 4.518,00
9	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE 38 LT	PLASNEW	UNIDADE	240	R\$ 66,73	R\$ 16.015,20
10	BACIA P/LANCHE	SAFRA	UNIDADE	600	R\$ 8,73	R\$ 5.238,00
11	CARRO DE MÃO	TRAMONTINA	UNIDADE	10	R\$ 304,92	R\$ 3.049,20
12	CESTO DE LIXO GRANDE 10 LT	PLASMONT	UNIDADE	180	R\$ 46,20	R\$ 8.316,00
13	CESTO DE LIXO GRANDE 30 LT	PLASMONT	UNIDADE	140	R\$ 58,52	R\$ 8.192,80
14	CESTO DE LIXO GRANDE 60 LT	PLASMONT	UNIDADE	100	R\$ 87,27	R\$ 8.727,00
15	COLHERES P/LANCHES	SAFRA	UNIDADE	1.600	R\$ 2,35	R\$ 3.760,00
16	COPOS DE PLÁSTICO P/LANCHES	SAFRA	UNIDADE	1.400	R\$ 3,85	R\$ 5.390,00
17	COPO DESCARTÁVEIS 200 ML	CRISTAL	CAIXA	100	R\$ 169,40	R\$ 16.940,00
18	DESINFETANTE 12X1 500 ML	OESTE	CAIXA	240	R\$ 60,06	R\$ 14.414,40
19	DETERGENTE 12X1 500 ML	OI	CAIXA	240	R\$ 74,43	R\$ 17.863,20
20	ESCOVA P/ROUPAS	CONDOR	UNIDADE	240	R\$ 6,67	R\$ 1.600,80
21	ESCOVA SANITÁRIA S/SUORTE	CONDOR	UNIDADE	80	R\$ 11,81	R\$ 944,80
22	ESPONJA DE AÇO 8.4 KG	ASSOLAN	FARDO	40	R\$ 377,30	R\$ 15.092,00



REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



23	ESPONJA MULTIUSO COM 60 UNIDADES	3M	CAIXA	40	R\$ 46,20	R\$ 1.848,00
24	FACA GRANDE DE COZINHA	TRAMONTINA	CAIXA	20	R\$ 344,96	R\$ 6.899,20
25	FLANELA GRANDE 40CM X 50CM	JANATEX	UNIDADE	220	R\$ 7,70	R\$ 1.694,00
26	FRALDAS DESCARTÁVEIS C/12	PERSONAL	FARDO	200	R\$ 364,00	R\$ 72.800,00
27	ISQUEIRO C/12	FIATLUX	CARTELA	40	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
28	LÂMPADAS FLORESCENTES 100 WATTS C/10	FIATLUX	CAIXA	20	R\$ 184,80	R\$ 3.696,00
29	LIMPA VIDRO C/12 UNIDADES 500 ML	AZULIM	CAIXA	40	R\$ 66,94	R\$ 2.677,60
30	LIMPA ALUMÍNIO 24X1 500 ML	DULAGO	CAIXA	160	R\$ 70,33	R\$ 11.252,80
31	LUSTRA MOVEIS 12X1 200 ML	DESTAC	CAIXA	50	R\$ 80,08	R\$ 4.004,00
32	LUVA DE PLÁSTICO GRANDE	SIL	CAIXA	50	R\$ 138,60	R\$ 6.930,00
33	LUVA DESCARTÁVEIS C/100	DESCARPACK	CAIXA	10	R\$ 256,67	R\$ 2.566,70
34	MANGUEIRA PARA ÁGUA 30 MTS	ACQUAFLEX	UNIDADE	50	R\$ 128,33	R\$ 6.416,50
35	PÁ DE ALUMÍNIO P/ LIXO COM CABO	LIMPAMANIA	UNIDADE	220	R\$ 18,99	R\$ 4.177,80
36	PANO DE CHÃO	JANATEX	UNIDADE	500	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
37	PANO DE PRATO	JANATEX	UNIDADE	500	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
38	PAPEL HIGIÊNICO 16X1 C/4 PC	FAMILIAR	FARDO	500	R\$ 97,53	R\$ 48.765,00
39	RODO GRANDE C/CABO 60 CM	LIMPAMANIA	UNIDADE	200	R\$ 18,74	R\$ 3.748,00
40	SABÃO EM BARRA 50X1 20 MG	GAROTO	CAIXA	40	R\$ 178,90	R\$ 7.156,00
41	SABÃO EM PÓ 24X1 500 MG	ALA	CAIXA	120	R\$ 198,66	R\$ 23.839,20
42	SABONETE 90 MG	LUX	DÚZIA	180	R\$ 39,53	R\$ 7.115,40
43	SACO P/LIXO 30 KG C/10 UND.	MAX	UNIDADE	1.200	R\$ 7,70	R\$ 9.240,00
44	SACO P/LIXO 50 KG C/10 UND.	MAX	UNIDADE	1.000	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00
45	SACO P/LIXO 100 KG C/10 UND.	MAX	UNIDADE	1.000	R\$ 22,59	R\$ 22.590,00
46	TABOA P/CORTAR CARNE	PLASNEW	UNIDADE	70	R\$ 56,98	R\$ 3.988,60
47	TOUCA PLÁSTICA DESCARTÁVEIS C/ 100 UNID.	DESCARPACK	CAIXA	200	R\$ 36,45	R\$ 7.290,00
48	VASSOURA DE PALHA	ARTESANAL	UNIDADE	400	R\$ 3,59	R\$ 1.436,00
49	VASSOURA DE FIBRA C/CABO C/12	LIMPAMANIA	CAIXA	60	R\$ 241,78	R\$ 14.506,80
50	VASSOURA DE JARDIM C/ CABO	TRAMONTINA	UNIDADE	40	R\$ 27,21	R\$ 1.088,40
VALOR TOTAL						R\$ 480.292,40

VALOR TOTAL R\$ 480.292,40 (Quatrocentos e oitenta mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos.)

AV. PEDRO NEIVA DE SANTANA N°50 A (99)98121-5020
IMPERATRIZ - MA
CEP: 65919-555

✉ reiscoercomercioeservicos@outlook.com

CNPJ: 23.065.738/0001-32
INSC EST: 12.673209-4



REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



2-PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 23.065.738/0001-32

ENDEREÇO: AV. PEDRO NEIVA DE SANTANA N°50

TELEFONE: (99) 98121-5020

E-MAIL: reiscomercioeservicos@outlook.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: DIOGO DOS REIS BERTO

CPF: 026.444.223-70

RG:1986.033.2002-9

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESARIO

ENDEREÇO COMPLETO: RUA MEXICO N°18, BAIRRO JARDIM AMERICA, IMPERATRIZ -MA

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: DADOS BANCARIOS: BANCO NUBANK SA 260 AG: 0001 C/C:86906107-9

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação

A licitante assume perante o Município de Augustinópolis o compromisso de entregar o objeto no prazo e condições especificadas no Termo de Referência;

A proponente adjudicada obriga-se a garantir que os produtos, objeto deste edital, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta, respeitando o estabelecido no Edital e isentos de defeitos

Imperatriz – MA, 25 de junho de 2024.

REIS COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:23065738000132

Assinado de forma digital por REIS COMERCIO E
SERVICOS LTDA:23065738000132
DN: c=BR, st=AL, l=Maceio, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=AC,
SERASA RFB, ou=29091571000160,
ou=VDECONFERENCEIA, cn=REIS COMERCIO E SERVICOS
LTDA:23065738000132
Dados: 2024.06.25 10:26:09 -03'00'

REIS COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 23.065.738/0001-32

DIOGO DOS REIS BERTO

CPF: 02644422370

23.065.738/0001-32

REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Pedro Neiva de Santana, n° 50A

João Paulo II – CEP 65.919-55

Imperatriz

MA

AV. PEDRO NEIVA DE SANTANA N°50 A (99)98121-5020

IMPERATRIZ - MA
CEP: 65919-555

reiscomercioeservicos@outlook.com

CNPJ: 23.065.738/0001-32
INSC EST: 12.673209-4